
Prokuroria e Rrethit Gjyqësor
Tiranë
Nr. Kategoria Informacioni  

1 Përshkrim i strukturës organizative, funksioneve dhe detyrave të autoritetit publik Kliko këtu për të shkarkuar funksionet

https://www.publeaks.al/prokuroria-e-rrethit-gjyqesor-tirane/
https://www.publeaks.al/prokuroria-e-rrethit-gjyqesor-tirane/
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligj-org-prokurorise-gjyqesorit-1.1.pdf


Nr. Kategoria Informacioni  

2
Tekstet e plota të konventave, ligjeve, akteve nënligjore, kodeve të sjelljes, çdo dokumenti politikash,

manualit ose ndonjë dokument tjetër që ka lidhje me ushtrimin e funksioneve të autoritetit publik

• Kodi i Procedurës Penale i Republikës së
Shqipërisë Dhjetor-2014

• Kodi i Procedurës Penale i Republikës se
Shqipërisë i Azhurnuar

• Ligji Nr.9911, datë 5.5.2008 "Për disa
ndryshime në ligjin nr.7905 datë:21.3.1995
"Kodi i Procedurës Penale i Republikës së
Shqipërisë" i ndryshuar pas tetor 2004
• Ligji Nr.7905 datë 21/03/1995 "Kodi i

Procedurës Penale i Republikës së
Shqipërisë" i përditësuar deri në tetor

2004.
• Ligji Nr. 97/2016 datë 6.10.2016 "Për

organizimin dhe funksionimin e Prokurorisë
në Republikën e Shqipërisë"

•Ligji nr. 9872016 "për organizimin e
pushtetit gjyqësor në Republikën e

Shqipërisë"
• Ligji Nr.96/2016 datë 6.10.2016 "Për

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në
Republikën e Shqipërisë"

•Ligji nr.8677, date 2.11.2000,"per
organizimin dhe funksionimin e policisë

gjyqësore" (i përditësuar)
• Ligji Nr.8331, datë 21.4.1998 Për

Ekzekutimin e Vendimeve Penale (Ndryshuar
me Ligjin Nr.10 024, datë 27.11.2008)
• Ligji nr.10 024, datë 27.11.2008 për
disa ndryshime dhe shtesa në ligjin

nr.8331, datë 21.4.1998 "për ekzekutimin e
vendimeve penale

• Ligji Nr.8328, datë 16.4.1998 , Për të
Drejtat dhe Trajtimin e të Dënuarve me

Burgim dhe të Paraburgosurve
• Ligj Nr.10 087, datë 26.2.2009 "Për Disa

Ndryshime në Ligjin nr..8328, datë
16.4.1998 "Për të Drejtat dhe Trajtimin e

të Dënuarve me Burgim dhe të
Paraburgosurve", të Ndryshuar

• Ligji Nr.8328, datë 16.4.1998 "Për të
Drejtat dhe Trajtimin e të Dënuarve me

Burgim" (Ndryshuar me ligjin nr.8758, date
26.03.2001) (Ndryshuar me ligjin nr.9071,

date 22.05.2003)
• Memorandum Bashkëpunimi ndërmjet

Prokurorisë se Përgjithshme, Drejtorisë se
Përgjithshme te Policisë se Shtetit,
Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit te
Pronave, Avokatura e Përgjithshme e

Shtetit, "Mbi Garantimin dhe Mbrojtjen e
te Drejtës se Pronës"

• Memorandum Bashkëpunimi ndërmjet
Prokurorisë së Përgjithshme, Ministrisë së

Brendshme dhe Shërbimit Informativ
Shtetëror për "Forcimin e bashkëpunimit në

parandalimin dhe goditjen e krimit të
organizuar, krimeve të rënda, korrupsionit

dhe veprave penale..
• Memorandum bashkëpunimi me Ministrinë e
Financave "Për mbledhjen, përpunimin dhe
raportimin e te dhënave statistikore për
Drejtorinë e Përgjithshme te Parandalimit

te Pastrimit te Parave"
• Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet

Kontrollit të Lartë të Shtetit dhe Zyrës
së Prokurorit të Përgjithshëm për forcimin

e luftës kundër korrupsionit nga
punonjësit e administratës publike.

• Marrëveshja e Bashkëpunimit me Komisione
rin për Mbrojtjen e te Dhënave Personale
• Memorandum Bashkëpunimi për krijimin e
"TASK-FORCE" me objekt parandalimin dhe
hetimin e veprave penale qe lidhen me
trafikimin, kondrabandimin, shmangien e
detyrimeve doganore, falsifikimin e

dokumenteve dhe shkeljet administrative.
• Memorandum Bashkëpunimi Nr.5, date
19.01.2012, ndërmjet PP dhe OKIIA

• Memorandum Bashkëpunimi Nr.2695 date
23/06/2010 " Ne kuadër te koordinimit
ndërkombëtar për zbatimin e ligjit"

• Memorandum Bashkëpunimi midis Zyrës se
Prokurorit te Përgjithshëm te Republikës
se Shqipërisë dhe Zyrës se Prokurorit te
Përgjithshëm te Republikës se Maqedonisë
"Ne luftën kundër krimit nder-shtetëror,

trafikimit te qenieve njerëzore dhe
emigrimit

Memorandum Bashkëpunimi Nr.1366, date
06/05/2009 ndërmjet: PP, MB, MF,

ILDKP,KLSH



Nr. Kategoria Informacioni  

3
Procedurat që duhen ndjekur për të bërë një kërkesë për informim, adresa postare dhe elektronike për

depozitimin e kërkesave për informim, si dhe procedurat e ankimit të vendimit përkatës

Kliko këtu për të shkarkuar formularin e
kërkesës për informacion

Kliko këtu për të shkarkuar formularin e
ankesës

4
Vendndodhja e zyrave të autoritetit publik, orari i punës, emri dhe kontaktet e koordinatorit për të

drejtën e informimit

Rruga Haxhi H.Dalliu  Tiranë
Orari i punës: 08.00-16.00 çdo ditë nga e

hëna në të premte

5
Të dhëna për arsimin, kualifikimet e funksionarëve, të cilët kanë detyrimin për deklarimin e pasurisë,

sipas ligjit

6 Të dhëna për pagat e funksionarëve, strukturat e pagave për nëpunësit e tjerë

7
Përshkrim i procedurave të zgjedhjes, kompetencave dhe detyrave të funksionarëve të lartë të autoritetit

publik dhe procedura që ata ndjekin për të marrë vendime

•Ligj nr 8265/1997 "Për organizimin e
sistemit të Drejtësisë në Republikën e

Shqipërisë", I ndryshuar
•Ligji nr. 9872016 "për organizimin e
pushtetit gjyqësor në Republikën e

Shqipërisë"
• Ligji Nr.96/2016 datë 6.10.2016 "Për

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në
Republikën e Shqipërisë"

8
Mekanizmat monitorues dhe të kontrollit që veprojnë mbi autoritetin publik, përfshirë planet strategjike

të punës, raportet e auditimit nga Kontrolli i Lartë i Shtetit ose subjekte të tjera

9 Dokumentet që përmbajnë tregues të performancës së autoritetit

10
Të dhëna për buxhetin dhe planin e shpenzimeve për vitin financiar në vijim dhe vitet e kaluara, si dhe

çdo raport vjetor për zbatimin e buxhetit.

11
Informacion për procedurat e prokurimit apo procedurat konkurruese të koncesionit/ partneritetit publik
privat, duke përfshirë: listën e kontratave të lidhura, shumën e kontraktuar, palët kontraktuese dhe

përshkrimin e shërbimeve apo mallrave të kontraktuara;

12
Informacionin për zbatimin dhe monitorimin e kontratave të prokurimit apo procedurave konkurruese të

koncensionit/ partneritetit publik privat, si dhe udhëzues e politika të ndryshme

13
Informacion për shërbimet që autoriteti publik i jep publikut, përfshirë standardet për cilësinë e

shërbimit

Te dhëna për çështje në hetim
Vërtetime për gjendjen hetimore

Kopje vendimesh
Kopje të dokumentacionit që përmban një

dosje gjyqësore
Shërbim fotokopje dhe studim të dosjeve

14
Mekanizmat dhe procedurat për bërjen e kërkesave dhe ankesave, në lidhje me veprimet ose mosveprimet e

autoritetit publik

15
Mekanizmat apo procedurat, përmes së cilave personat e interesuar mund të paraqesin mendimet e tyre apo

të ndikojnë në çfarëdo mënyre tjetër në hartimin e ligjeve, të politikave publike apo ushtrimin e
funksioneve të autoritetit publik

Konsultimi Publik nuk aplikohet ne rastin
e prokurorive

16
Përshkrim i thjeshtë i sistemit që përdor autoriteti publik për mbajtjen e dokumentacionit, të llojeve,

formave të dokumenteve, si dhe të kategorive të informacionit që bëhet publik pa kërkesë
Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin
Kliko këtu për të shkarkuar dokumentin

17 Regjistri i kërkesave dhe përgjigjeve

18
Përshkrim i kategorive dhe formave të ndihmës shoqërore, subvencioneve të dhëna nga autoriteti publik dhe

të procedurave për t’i përfituar ato

1. përfitim të shërbimit të avokatëve
kryesisht

2.nuk aplikohen subvencione të dhëna nga
autoriteti publik

19 Informacione dhe dokumente që kërkohen shpesh

Te dhëna për çështje në hetim
Vërtetime për gjendjen gjyqësore

Kopje vendimesh
Kopje të dokumentacionit që përmban një

dosje hetimore.
Shërbim fotokopje dhe studim të dosjeve

20 Informacione të tjera që gjykohen të dobishme nga autoriteti publik

http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-kerkese-per-informacion-3.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-ankese-3.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/formular-ankese-3.1.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/ligj-9154-2003-per-arkivat-16.pdf
http://www.publeaks.al/wp-content/uploads/2016/12/Protokoll-Arkiva-AMF-16.1.pdf

